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Sprechzeiten Kontakt  Bankverbindung  

Mo, Fr 08:00 – 12:00 Uhr Telefon 03733 831-0 Erzgebirgssparkasse 

Di 08:00 – 18:00 Uhr Telefax 03733 22164 IBAN DE30 8705 4000 3318 0029 67 

Do  08:00 – 16:00 Uhr E-Mail info@kreis-erz.de BIC WELADED1STB 

    USt-IdNr. DE260587011 

Die Zugangsvoraussetzungen für elektronisch signierte und verschlüsselte elektronische Nachrichten finden Sie unter www.erzgebirgskreis.de. 

Ihre Informationsrechte nach Art. 13 Datenschutzgrundverordnung finden Sie unter www.erzgebirgskreis.de/datenschutz. 

Landratsamt Erzgebirgskreis  ·  Paulus-Jenisius-Str. 24  ·  09456 Annaberg-Buchholz 

23320 Abteilung 2 - Finanzen, Digitalisierung und Kultur 

 
 
An alle Bewerber zum Verfahren 

542001.SM04/1/6/24/533 

Ref. Liegenschaften und Zentrale Dienste 

Zentrale Vergabestelle 

 

Bearbeiter/in: Frau Friedrich                      

Dienstgebäude: Klosterstraße 7 

 09456 Annaberg-Buchholz 

Zimmer-Nr.: 2005 

Telefon: 03733 831-1933 

Telefax: 03733 831-85-1933 

E-Mail: katrin.friedrich@kreis-erz.de 

Ihre Zeichen:  

Ihre Nachricht:  

Unsere Zeichen: 542001.SM04/1/6/24/533 

Datum: 14.01.2025 

Offenes Verfahren nach VOB/A (EU) 

Neubau Straßenmeisterei Heinzebank, Flurstück 613/13, Gemarkung Hilmersdorf,  
09429 Wolkenstein, An der Heinzebank 20,  
Los 300-13-Innentüren - Vergabenummer: 542001.SM04/1/6/24/533 

hier: 2. Informationsschreiben/Bewerberanfrage 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

zu o. g. Ausschreibung erhielten wir die beiliegende Anfrage. Dazu erhalten Sie die Beantwortung 

und bitten um Beachtung bei der Angebotserstellung.  
 

Fragestellung - Pos.: 1.3.1 – 1.3.4 

Die Objektinnentüren (z.B. Pos. 1.3.1 und 1.3.4) sind ca. 50 mm dick ausgeschrieben, wie groß ist der 

Ermessungsspielraum? Üblicherweise werden solche Türen in Türstärke 39 - 40 mm ausgeführt. 

Beantwortung: 

Ausführung wie ausgeschrieben, alle Türblätter 50 mm dick 

 

Fragestellung - Pos.: 1.6.4 – 1.6.6 und 1.7.3 – 1.7.6 

Bei den Objektschlössern (Pos.1.6.4 – 1.6.6 und 1.7.3 + 1.7.6) sind Edelstahlschließbleche ausge-

schrieben, sind diese bei Stahlzargen planerisch gewollt oder unnötig?  

Beantwortung:  

Ausführung wie ausgeschrieben, Schließbleche aus Edelstahl sind planerisch gewollt 

 

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung. 

Mit freundlichen Grüßen 

i.A. 

Friedrich 

-Zentrale Vergabestelle- 

SG Zentraler Service 


